Giriş kısmında belirttiği gibi mü
ellif, Arapça Fe?leketü 't- tevaril] 'in mu
fassal tercümesi ve zeyli olan bu eseri
ni ana dili Türkçe olan Osmanlı halkının
anlaması için, 1653 yılından itibaren gör
düklerini de ilave ederek tafsil ve icmal
arası bir tarzda yazmıştır (Fezleke, Nu
ruosmaniye Ktp., nr. 3153. vr. ıaı. 1000
( 1592) yılından başlamak üzere klasik
İslam tarih yazıcılığı geleneğine uyula
rak hadiseler sene tertibine göre anla
tılmış ve her yılın sonunda o sene için
de ölen vezir. alim. şeyh, şair ve ünlü ki
şilerin kısa biyografileri verilmiştir.

1065 ( 1654) yılı başlarında sona ermek
tedir. Günümüze birçok yazma nüshası
ulaşan eserin (Babinger IÜçokl. s 22 1 ;
TCYK, s. 161 vd. ) müellif nüshası Atıf
Efendi Kütüphanesi'ndedir (nr. 1914)

Bu nüsha müellifin yer yer tashih. ilave
ve iptalleriyle metni tamamlayıcı kenar
notlarını da ihtiva etmesi bakımından
büyük önem taşmaktadır.

nr. 3153. vr. ı •). Bazan Ta
rih-i Kebir diye nitelendirilen (ŞeyhT. ı .

264) Arapça Fe~leke Katib Çelebi 'nin ka
leme aldığı ilk eserdir. İki cilt olarak ta
sarlanan kitabın telifi 1052 ( 1642) yı

lında tamamlanmışsa da müellif bunu
Türkçe Fezleke 'yi yazdığı 1 065 ( 1654-
55) yılına kadar götürdüğünü ifade et
mektedir.

Fe~leketü 't - tevô.ril] bir mukaddime,
üç bölüm (asıl) ve bir hatimeden oluş

maktadır.